
Hlavní mediální partner

S
o

u
t

ě
ž

n
í S

e
k

c
e

n
a

 v
ý

c
h

o
d

 o
d

 Z
á

p
a

d
u

 –
 S

o
u

t
ě

ž
n

í S
e

k
c

e
S

o
u

t
ě

ž
 d

o
k

u
m

e
n

tá
r

n
íc

h
 f

il
m

ů

Líbánky
Režie: Jan Hřebejk 
2013, 92 min, světová premiéra

Ne každá událost, která se odehraje 
během svatebního veselí, budí 
radost. Když se v kostele a posléze 
na hostině objeví nezvaný host, může 
vzít radost novomanželů za své. Stíny 
minulosti totiž mají moc zastřít i ten 
nejhonosnější večírek a povolí před 
nimi i to nejláskyplnější objetí.

Producent: Fog’n’Desire Films 
Koproducent: K Film Plus, 
Česká televize 
Podpořil Státní fond kinematografie

29. 6. | 19:30 Velký sál 
30. 6. | 14:00 Pupp 
2. 7. | 9:00 Kino Drahomíra

DK
Režie: Bára Kopecká 
2013, 73 min, světová premiéra

Stavitel, který nejradši bourá. Plachý excentrik, 
chladnokrevný panikář, asketický hedonik, velkorysý 
uzurpátor. Vynálezce života. Koláž jako metoda, fragmenty 
vzpomínek, hledání identity, ich-forma. Celovečerní 
dokument o životě a smrti radikálního architekta Davida 
Kopeckého.

Producent: Bára Kopecká, Produkce Třeštíková 
Koproducent: Česká televize 
Podpořil Státní fond kinematografie

4. 7. | 18:30 Kino Čas 
5. 7. | 14:00 Kino Drahomíra

Roura
Režie: Vitalij Manský 
2013, 116 min, mezinárodní premiéra

Režisér Vitalij Manský se vydal po  trase transsibiřského 
plynovodu s cílem  zjistit, jak se žije obyčejným lidem v jeho 
bezprostřední blízkosti.  Vizuálně propracovaná  road-movie, 
výmluvně ilustrující absurdní  všednodennost dnešního Rus-
ka, je zároveň  zneklidňujícím portrétem plynovodu, na němž 
je závislá většina Evropy. Film vyhrál na významném ruském 
 festivalu Kinotavr v Soči Cenu za  nejlepší režii a Cenu filmové 
kritiky.

Producent: Vertov Studio  
Koproducent: Saxonia Entertainment, Hypermarket Film, 
Česká televize

3. 7. | 18:30 Kino Čas 
4. 7. | 14:00 Kino Drahomíra

Zázrak
Režie: Juraj Lehotský 
2013, 78 min, světová premiéra

Patnáctiletá Ela se dostává do nápravného zařízení. Dívky, 
které jej obývají, mají za sebou často trudnější zkušenosti 
než řada dospělých, jejich sny a touhy se však příliš neliší. 
Režisér Juraj Lehotský se vrací na plátna se sociálně laděným 
snímkem, jehož síla spočívá jak v příběhu inspirovaném 
skutečným osudem, tak ve zcela přirozeném projevu 
představitelky Ely.

Producent: Artileria 
Koproducent: Negativ, Česká televize 
Podpořil Státní fond kinematografie

29. 6. | 18:30 Karlovarské divadlo 
30. 6. | 16:30 Lázně III

Sametoví teroristé
Režie: Peter Kerekes, Pavol Pekarčík, Ivan Ostrochovský 
2013, 86 min, světová premiéra

Snímek, který balancuje na hraně dokumentu a fikce, 
ukazuje snahu jednotlivců vzepřít se minulému režimu. 
Stano, Fero a Vladimír byli kdysi označeni za zločince, 
optikou dneška však v jejich mnohdy úsměvných činech 
vidíme sympatickou odvahu, tak vzácnou v homogenní 
mase normalizační společnosti.

Producent: Kerekes Peter, Partizan Film, Sentimental 
Koproducent: Hypermarket Film, Česká televize, Rozhlas 
a televízia Slovenska, Nukleus

1. 7. | 16:00 Karlovarské divadlo 
2. 7. | 13:30 Lázně III

ČeSká televiZe
největší koproducent 

ČeSkých filmů

www.ceskatelevize.cz/filmy48. MFF Karlovy Vary



h
l

a
v

n
í p

r
o

g
r

a
m

 –
 m

im
o

 S
o

u
t

ě
ž

Č
e

S
k

é
 f

il
m

y
 2

0
12

–2
0

13
Č

e
S

k
é

 f
il

m
y

 2
0

12
–2

0
13

Č
e

S
k

é
 f

il
m

y
 2

0
12

–2
0

13
Revival
Režie: Alice Nellis 
2013, 116 min, světová premiéra

V nové komedii Alice Nellis hrají 
Bolek Polívka, Miroslav Krobot, 
Karel Heřmánek a Marián Geišberg 
kamarády, jejichž rocková skupina 
Smoke se rozpadla v roce 1972 a kteří 
se rozhodli pokusit o její velkolepý 
comeback. Výkvět českého herectví 
v předpokládaném diváckém hitu 
filmového léta.

Producent: IN FILM Praha 
Koproducent: Česká televize, RWE 
Podpořil Státní fond kinematografie

5. 7. | 19:00 Velký sál 
5. 7. | 22:00 Karlovarské divadlo

Strach
Režie: Martin Krejčí 
2013, 21 min, světová premiéra

Všichni jsme se už někdy snažili zakrýt 
pravdu, ale co když důsledky začnou 
narůstat a každou minutou se stává 
těžší a těžší vzít lež zpět? Strach je 
krátký film inspirovaný skutečným 
příběhem, který se stal v dubnu 
2012 v České republice národním 
skandálem.

Producent: Stink  
Koproducent: Stillking Films, Česká 
televize

29. 6. | 12:30 Kino Čas 
2. 7. | 20:30 Kino Drahomíra

Bez doteku
Režie: Matěj Chlupáček 
2013, 72 min

Mladičká Jolana nedokáže odmítat 
sexuální návrhy svého otčíma 
a propadá se stále hlouběji do svých 
vnitřních světů. Její situace ji přivede 
až k práci sexuální společnice. Ta však 
nabízí ještě méně nadějí. Stylově 
výrazné drama dokončil jeho autor, 
filmařský samouk, ve svých osmnácti 
letech.

Producent: Barletta Production  
Koproducent: Česká televize, Report 
Screen

29. 6. | 13:00 Espace Dorleans 
6. 7. | 10:00 Kinosál B

Cesta do lesa
Režie: Tomáš Vorel 
2012, 105 min

Že je na vsi lépe než ve městě, 
to zjistili už hrdinové úspěšného 
filmu Cesta z města (2000). Ty nyní 
zastihujeme v obklopení přírodou, 
ale i podezřívavými vesničany, kteří 
nechtějí připustit, aby mezi ně zapadli 
novousedlíci, navíc když s sebou 
přitáhli podivné léčebné metody. 
Nastane mezi nimi smíření?

Producent: VorelFilm 
Koproducent: Česká televize, MagicLab 
Podpořil Státní fond kinematografie

29. 6. | 22:00 Espace Dorleans  
5. 7. | 19:00 Espace Dorleans

Můj pes Killer
Režie: Mira Fornay 
2013, 90 min

Osmnáctiletý Marek trénuje svého psa, 
jinak se však potácí v letargii. Když už 
ho něco z jeho netečnosti vytrhne, 
neznačí to nic dobrého. Podaří se mu 
vymanit z vlastní sklíčenosti i prostředí 
formovaného vzrůstajícím rasismem? 
Snímek, který vznikal v autentickém 
prostředí s neherci, získal hlavní cenu 
na letošním festivalu v Rotterdamu, 
v litevském Vilniusu i na Finále Plzeň.

Producent: Mirafox, Cineart TV Prague 
Koproducent: Česká televize 
Podpořil Státní fond kinematografie

29. 6. | 20:00 Kino Drahomíra  
2. 7. | 13:30 Richmond  
5. 7. | 16:30 Richmond 

Odpad město smrt
Režie: Jan Hřebejk 
2012, 70 min

Současná Praha, úpadek společnosti je 
zřejmý. Prostitutka Romi je neúspěšná 
i ve své profesi, s o to větší vervou 
se ale do všeho vrhá. Spěje tak 
ke spáse, nebo k zatracení? Odvážný 
film režiséra, který bývá spojován 
především s diváckými hity, značí další 
posun v jeho pestré tvůrčí dráze.

Producent: První Veřejnoprávní  
Koproducent: Česká televize

30. 6. | 16:00 Espace Dorleans  
5. 7. | 10:00 Kino Čas

Šmejdi
Režie: Silvie Dymáková 
2013, 78 min

Zájezd na zámek s dobrým obědem, 
nebo hodinové prezentace zbytečných 
výrobků, během kterých musí 
účastníci čelit manipulaci i ponižování? 
Apelativní dokument o takzvaných 
předváděcích akcích, doprovázený 
hlasem herce Ondřeje Vetchého, 
vzbudil nebývalou odezvu u českých 
médií i společnosti.

Producent: DSi Studio, Produkce 
Třeštíková 
Koproducent: Česká televize

28. 6. | 12:30 Kinosál B 
4. 7. | 13:00 Espace Dorleans

Fulmaya, 
děvčátko s tenkýma nohama
Režie: Vendula Bradáčová 
2013, 76 min

Ústřední postavou dokumentárního snímku Venduly 
Bradáčové o touze po svobodě a po smysluplné pomoci těm 
nejpotřebnějším je známá slovenská herečka a zpěvačka 
Dorota Nvotová, která šest let pomáhala sirotkům a malým 
dětem živořícím v ulicích nepálského Káthmándú.

Producent: Hangar Film 
Koproducent: Česká televize, RWE

29. 6. | 19:00 Espace Dorleans  
5. 7. | 10:00 Kinosál B

Život s Kašparem
Režie: Helena Třeštíková 
2013, 86 min

Místy až bolestně upřímný časosběrný dokument 
zachycuje třiadvacet let života jedné z nejosobitějších 
postav českého divadla Jakuba Špalka, jehož bezbřehá 
láska k divadelnímu žánru se v průběhu let změnila 
v posedlost, která zásadně ovlivnila i jeho soukromý život.

Producent: Produkce Třeštíková 
Koproducent: Česká televize 
Podpořil Státní fond kinematografie

28. 6. | 16:00 Espace Dorleans  
3. 7. | 16:00 Espace Dorleans

Okupace, 27. obraz
Režie: Pavo Marinković  
2013, 72 min, světová premiéra

Chorvatský tvůrce Pavo Marinković přibližuje ve svém 
živě poskládaném dokumentu cestu Lordana Zafranoviće 
od jeho filmových počátků a studií na pražské FAMU přes 
celosvětový úspěch dodnes nejednoznačně přijímaného 
filmu Okupace ve 26 obrazech až k období uměleckých 
kompromisů během komunismu.

Producent: 8Heads Productions, Mitropa 
Koproducent: Česká televize, HRT 
Podpořil Státní fond kinematografie

29. 6. | 12:30 Malý sál 
2. 7. | 13:00 Divadlo Husovka 
4. 7. | 16:00 Divadlo Husovka

Kulka pro Heydricha (České století)
Režie: Robert Sedláček  
2013, 73 min, světová premiéra

Česká exilová vláda prezidenta Beneše i zpravodajská 
služba se trápí situací v okupované vlasti. Pohledy na to, jak 
vyburcovat národ, který už někteří přestali docela registrovat, 
se však různí. Jeden z devíti dílů televizní série rozkrývající 
klíčové momenty československé historie.

Producent: Česká televize

5. 7. | 15:30 Malý sál

Návraty k pramenůmDokumentární filmy –  mimo soutěž


